

ETTEVALMISTUSAEG: 30'

ÕPPEAEG: 1 X 60'

KOKKUVÕTTE

See õppestsenaarium pakub praktilisi kirjutamisnõuandeid kompositsiooni põhiprintsiipide kohta. Pärast Strunk&White'i põhjanevat raamatut *The Elements of Style* võetakse need elemendid kokku kompositsiooni 10 põhiprintsiibi hulka. Need 10 praktilist reeglit/nõuannet on järgmised: Hoidke seotud sõnu koos; Kokkuvõtetes hoidke ühest pingest; Asetage lause lõppu rõhutavad sõnad; Vältige lahtiste lausete järjestust; Vältige asjatuid sõnu, kasutage kindlat, konkreetset, konkreetset keelt, pange väited positiivsesse vormi, kasutage aktiivset häält, muutke lõik kompositsiooniühikuks, valige sobiv kujundus ja hoidke sellest kinni.

MÄRKSONAD

*Kompositsioon,
kirjutamine,
aruandlus, stiil*

VEEBIPÕHISED HARIDUSRESSURSID

- Õppetund kompositsiooni algpõhimõtetest mediactiveyouth.net
- Prezi esitlus Kompositsiooni algpõhimõtted
- Stilielelemendid, autor Strunk&White
- Online Tests on Style

TUNNI EESMÄRK

Tunni eesmärk on, et osalejad saaksid selgeks mõned praktilised näpunäited hea kirjutamise jaoks hädavajaliku kompositsiooni kohta ning näeksid, mis on spetsialistide arvates aja-kirjandusliku kirjutamise ja hea reportaaži kõige olulisemad omadused.

TUNNI TULEMUS

Osalejad mõistavad paremini kompositsiooni põhiprintsiipe, oskavad neid ära tunda ning on seega valmis neid edasi harjutama ja oma kirjutamisel rakendama.

TUNNI RAKENDAMISE PROTSESS

Min 1-5 Soojendus: Tõhus viis osalejate kaasamiseks ja ühiste ootuste seadmiseks õpitava suhtes on esitada paar eelküsimumust sellel teemal. Koolitaja tutvustab teemat ja tunni sisu, koostab PowerPointi/Prezi esitluse ja ajaveebi lingi; erinevad õppemeetodid: loengu pidamine, arutelu, enesere-fleksioon.

Koostöös õppimine – 30 minuti jooksul räägivad osalejad meediast; Prezi esitluse abil näitab koolitaja esinduslikke näpunäiteid kompositsiooni põhimõtete kohta. Need 10 nõuannet on esitatud vastupidises järjekorras alates nr. 10 kuni nr. 1, nagu suurimate hittide edetabelis, et olla osalejate jaoks atraktiivsem ja köitvam. Need 10 parimat nõuannet on järgmised: Hoidke seotud sõnad koos; Kokkuvõtetes hoidke ühest pingest; Asetage lause lõppu rõhutavad sõnad; Vältige lahtiste lausete järjestust; Vältige asjatuid sõnu, kasutage kindlat, konkreetset, konkreetset keelt, pan-ge väited positiivsesse vormi, kasutage aktiivset häält, muutke lõik kompositsiooniühikuks, val-ige sobiv kujundus ja hoidke sellest kinni.

Järgmise 5 minuti jooksul tunnustab ja näitab koolitaja Strunk & White raamatut ***The Elements of Style*** by *Strunk & White* inglise keeles kirjutamise põhiprintsiipidest ning soovib seda edasiseks kasutamiseks.

Sisu esitlemisel suhtle kindlasti koolitatavatega ja julgusta neid aktiivselt osalema.

40-55 Mängupõhine õpe / teadmiste hindamine – osalejad sooritavad Moodle'i kaudu hea stiili testi.

55-60 Kokkuvõte: Tehke tunnist lühike kokkuvõte ja esitage paar küsimust, mis aitavad kõige olulisemate sõnu-mite aluseks, mida soovite edastada.

MATERJALID / TÖÖRIISTAD

Videoprojektor, sülearvuti/lauaarvuti, internetiühendus, Moodle!

PowerPoint/Prezi/ esitlus, mis on rikastatud visuaalsete materjalide (piltide) ja uurimispõhise faktiteabega.